
KYRKBLADET NR 3 2020

RÄTTVIKS PASTORAT

RÄTTVIK BODA ORE

Fo
to

: G
us

ta
f H

el
ls

in
g 

/ 
IK

O
N

Rättviks pastorat startar i höst upp flera 
verksamheter som fick ställas in under 
våren med anledning av corona-
pandemin. Detta till glädje för många 
då vi alla är i behov av gemenskap och 
social samvaro. Där har vi som kyrka en 
viktig roll att fylla.

. Renovering av våra lokaler   sid 2 

. Vi öppnar en förskola! sid 2

. Alla helgona helgen – Nyheter!   sid 3

. Uppskattad hjälp under corona  sid 7

. Samtal/stöd            sid 14

Vi fortsätter hålla öppet!



Svenska kyrkan Rättvik Boda Ore

Välkommen!
till Rättviks pastorat med Rättviks, Boda 
och Ore församling
En annorlunda sommar har passerat till följden av covid-19, Corona. 
Vi kan återblicka till en öppen kyrka, utställningar, orgelmusik, drop-in 
samtal och inte minst våra fina gudstjänster och konserter som varit till 
glädje för många.

Hur myndigheternas riktlinjer ser ut i höst och vinter vet vi inget om, 
men hoppas att vi kan fortsätta bedriva verksamhet med max 50 
besökare. Detta gäller vid all verksamhet och även vid dop, 
konfirmation, vigsel och begravning.

Renoveringen i Rättviks församlingshem pågår fortfarande och 
beräknas bli färdigt efter årsskiftet. Genom flera åtgärder som bl. a. 
installation av en hiss, ventilation, ljud- och ljus och omklädningsrum, 
kommer lokalerna att vara handikappanpassade och även ge persona-
len en bättre arbetsmiljö. Vi känner oss nu väl rustade inför framtiden!
Vi bygger om Olofsstugan och öppnar Förskolan Prosten! Olofsstugan 
har fått ny ventilation och lokalerna anpassas till vår nya förskoleverk-
samhet. I januari öppnar förskolan som kommer ha två avdelningar, 
barn 1-3 år och barn 4-6 år. Platsen tilldelas via den kommunala 
barnomsorgskön. Förskolan Prosten drivs som ett eget bolag.

Barn, familj och unga har under hösten all verksamhet i Bodahus, 
Boda kyrkby. Nästa termin öppnar vi åter upp Olofsstugan för vår 
barn, familje- och ungdomsverksamhet, som framöver bedrivs i källar-
våningen. Även dessa lokaler har fått en uppfräschning!

Varmt välkommen att besöka våra verksamheter 
och evenemang!

Vår vision
Kyrkan ska finnas mitt i livet med Jesus Kristus i centrum. Den ska, 
utifrån de levande traditioner som finns i bygden, med öppenhet 
för omvärlden, vara en medvandrare till människor i båda med- 
och motgång samt förmedla evangeliet för att tillsammans skapa 
vår gemensamma framtid.

Följ oss på vår hemsida www.svenskakyrkan.se/rattvik, Facebook och 
Instagram.
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Under allhelgonahelgen minns vi på ett sär-
skilt sätt våra döda. Vi smyckar deras gravar 
med blommor och tänder ljus som lyser upp 
i mörkret.

Alla helgons dag firas alltid lördagen mellan 31 ok-
tober och 6 november. Allhelgona är den helg på 
året då vi tillsammans med människor i Sverige och 
världen uppmärksammar och minns dem som har 
lämnat det här livet. Det är en helg då vi påminner 
oss om att döden finns, och drabbar oss alla.
Vi firar både alla helgons dag och alla själars dag 
som infaller dagen efter, på söndagen. Helgen 
präglas av att ljusen lyser på våra kyrkogårdar. De 
lyser upp mörkret och påminner oss om Guds ljus, 
som räddar oss från döden, som visar oss på förlå-
telsens väg och som ger oss ett himmelskt hopp. Vi 
minns och hedrar våra döda närstående.
Tidigt i den kristna kyrkan började man fira helgo-
nen och minnet av martyrer. Helgon var människor 
som man höll särskilda, heliga. Till martyrer räknas 
människor som dött för sin tro. Det blev till slut 
många dagar att fira och det uppstod ett behov 
av att samla helgonen och martyrerna utan namn 
till en egen helgondag. För cirka tusen år sedan in-
förde därför den tyskromerske kejsaren Ludvig den 
fromme en gemensam dag för alla de helgon som 
inte kunde få egna dagar i almanackan. 
Helgonens betydelse ser olika ut i olika kristna 
traditioner. Helgonen har olika betydelse också för 
enskilda kristna.

Besök en kyrkogård under allhelgona. Tänd 
ett ljus på en väns eller släktings grav. Eller bara 
promenera bland gravarna och förundras över 
det vackra med alla tända ljus och lyktor.

Vad är skillnaden mellan allhelgona och 
halloween? Båda dagarna uppmärksammar de 
döda, men det görs på väldigt olika sätt. Nutida 
firande av halloween har sitt ursprung i ett keltiskt 
firande av de döda i förkristen tid. En del

av firandet bestod i 
att man tände eldar 
och klädde ut sig för 
att skrämma onda 
andar.
Längre fram i tiden 
oroades kyrkans 
präster av att den 
gamla traditionen fortlevde, eftersom den inne-
bar en tro på att de döda kunde komma tillbaka 
i form av andar.
Omkring år 1000 införde påven högtiden Alla sjä-
lars dag. Tanken var att man då skulle minnas sina 
döda anhöriga, be och tända ljus för dem. För-
hoppningen var att det nya firandet skulle ersätta 
det gamla. Än i dag kvarstår en del av halloween-
firandet i vårt samhälle, samtidigt som allhelgo-
nahelgen är en viktig kristen högtid.
Källa: Svenska kyrkan

ANPASSADE LJUSTÄND-
NINGSGUDSTJÄNSTER
Vi anpassar ljuständningsgudstjänsterna i våra 
kyrkor utifrån situationen med Coronapandemin.

Ljuständningsgudstjänsten i Rättviks kyrka på 
Alla helgons dag kommer att *livestreamas och 
är stängd för besökare. Övriga kyrkor endast 
för de som fått personlig inbjudan.  
De anhöriga har fått brev med denna information.
Vi hoppas på förståelse för detta då vi vet att 
många gärna vill delta i dessa gudstjänster.
Med reservation för ändringar i samband med 
nya beslut och riktlinjer från myndigheterna.

* Livestreamad ljuständningsgudstjänst 
i Rättviks kyrka. 

Det enda du behöver är en dator eller telefon med 
internetuppkoppling. Sen kopplar du upp dig via 
länken som läggs upp lördag 31 oktober kl. 17:45 
på Facebook – Svenska kyrkan Rättvik Boda Ore. 

Saknar du Facebook kommer du åt det via vår 
hemsida: www.svenskakyrkan.se/rattvik

 OBS! Information inför årets ljuständningsgudstjänster:

ALLA HELGONS DAG
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BARN, FAMILJ OCH UNGDOM
Det bor många barn i kommunen och vi vill 
gärna vara en mötesplats för familjerna. Vi er-
bjuder flera olika aktiviteter som är till för barn 
och ungdomar i olika åldrar. Det är allt från lek, 
skapande och sångstunder till riddarskola och 
Kyrkans Ungdom. Under rådande Corona-tider 
planerar vi att bedriva flera verksamheter ut-
omhus och utforska naturen i vårt närområde. 

Under hösten pågår en omfattande reno-
vering av Olofsstugan, Rättvik. Ni är istället 
välkomna till verksamheten i Bodahus, Boda 
kyrkby! I vår startar vi upp igen i Olofsstugan 
med nya och fräscha lokaler. 

Ni är varmt välkomna att besöka vår fina lek-
plats vid församlingshemmet! 

RÄTTVIK – vårterminen 2021
När: Startar upp våren 2021
Plats: Olofsstugan, Församlingshemmet
Kontakt: Erica Back

BODA – terminsåret 2020/2021
Kyrkis i Boda
När: Tisdagar kl. 09.30-11.30, barn 0-4 år,
Fredagar kl. 09.00-11.00, barn 0-4 år
Plats: Bodahus, Boda Kyrkby
Kontakt: Anna-Karin Kallin

Miniorer
Verksamhet för barn i årskurs F-2 
När: Tisdagar kl. 13.30-14.30
Plats: Bodahus, Boda Kyrkby
Kontakt: Anna-Karin Kallin

Juniorer
Verksamhet för barn i årskurs 3-5
När: Tisdagar kl. 14.30-16.00 
Plats: Bodahus och Mikaelsgården, 
Boda Kyrkby
Kontakt: Anna-Karin Kallin

RÄTTVIK, BODA, ORE
Riddarskola
Ett samarbete med skolorna runt om i pastoratet 
för barn i årskurs 4-5 som efter riddarutbildning 
dubbas till Riddare i närliggande kyrka.
Kontakt: Anna-Karin Kallin

UNG I KYRKAN
Kyrkans Ungdom (KU)
En kväll i veckan står dörren alltid öppen för 
dig från årskurs 6 och uppåt. 
K.U. är en mötesplats för dig som är nyfiken 
på vad kyrkan kan erbjuda. Tillsammans med 
ungdomsteamet kan du fika, hänga med gam-
la som nya vänner, göra läxor, titta på film, 
spela biljard och pingis. Oavsett om du känner 
för att bara komma och ta det lugnt, 
är du varmt välkommen in! 

Rättvik K.U. 
När: Startar upp våren 2021
Plats: Olofsstugan, Församlingshemmet
Kontakt: Anna-Karin Kallin, Erica Back

Boda K.U. 
När: Tisdagar kl. 16.00-19.00, åk 6 och uppåt 
Plats: Bodahus, Boda Kyrkby
Kontakt: Anna-Karin Kallin, Erica Back
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Dop, konfirmation, vigsel och begravning 
i tider av corona

I våra kyrkor anpassar vi oss efter rekommendationerna från Folkhälsomyndigheten. 
Gränserna för hur många som får samlas, gäller också våra kyrkor. 

Gudstjänsterna blir mindre och de som samlas ska vara symptomfria.

Vi får många frågor om hur man gör med förrättningar under rådande situation. 
I tider av corona kan du behöva anpassa glädje- eller sorgehögtiden. Här kommer lite 

tankar, hör gärna av er till pastorsexpeditionen så hjälper vi er att ordna så högtiden blir 
så fin som möjligt.

DOP
Det finns flera sätt att tänka kring dop. Man 
kan ha dopet, men med färre gäster än man 
tänkt sig; i kyrkan, i hemmet, i trädgården eller 
vid någon fäbod. Det går också att ha dop för 
de närmaste och sedan samla släkt och vänner 
för en dopfest längre fram. Man kan be någon 
filma, så ni kan direktsända eller visa filmen i 
efterhand vid t. ex. dopkalaset.
En annan möjlighet är att vänta och döpa en 
ettåring eller ett äldre barn. Det går lika bra 
som att döpa ett spädbarn!

KONFIRMATION
Vi anpassar grupperna och verksamheten så vi 
kan bedriva konfirmandundervisning på ett sä-
kert sätt. Vid konfirmations-gudstjänsten delas 
konfirmanderna in i två mindre grupper som får 
bjuda in ett begränsat antal anhöriga.

VIGSEL 
Många har valt att flytta fram vigseln till näs-
ta sommar, men vi hade ändå flera brudpar i 
somras. Några har valt att ha en liten vigsel 
med endast ett fåtal gäster, för att sedan ha 
en välsignelse över äktenskapet i kyrkan, utfor-
mad nästan som en vigsel, med ”hela släkten 
och alla vänner” när coronasituationen lagt sig. 
Du kan även be någon att filma, så kan ni di-
rektsända eller visa filmen i efterhand vid t. ex. 
bröllopsfesten.

BEGRAVNING
En begravning är ett avsked, ett farväl, ett ögon-
blick av smärta och kanske tårar. Vi behöver det-
ta avsked. Det visar att livet är viktigt och att en 
människa är oändligt värdefull. Det är möjligt att 
ha begravning i våra kyrkor och kapell. Begrav-
ningsbyråerna och/eller prästerna hjälper dig att 
utforma begravningen i denna speciella situation 
med covid-19. Man kan välja att vara ett mindre 
sällskap som tar avsked och vänta med att träf-
fas vid ett senare tillfälle och/eller inbjuda flera till 
urnnedsättningen och i samband med den ha en 
andakt. Vi erbjuder även möjligheten att hålla öp-
pet en stund efter begravningsgudstjänsten för 
att flera ska kunna ta avsked.
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TRO & REFLEKTION

RÄTTVIK
Samtalsgrupp om tro & liv 
När: Onsdagar kl.13.30-15.00 (18/11, 16/12) 
Plats: Rättviks kyrka Ledare: Tomas Jansson

Samtalsgrupp om Bibeln
När: kl. 18.30-20.00, onsdagar, jämna veckor, 
start 7/10
Plats: Församlingshemmet, Järnvägsgatan 10 
Ledare: Carl Johan Rudman

ORE
Samtalsgrupp om tro & liv
När: Tisdagar kl. 18.00-20.00 (18/11, 16/12) 
Plats: Sockenstugan vid Ore kyrka
Ledare: Tomas Jansson

KONFIRMATION 
Har du börjat åttan i höst? 

Nu är det äntligen din tur 
att bli konfirmand!

Varför inte bli en erfarenhet rikare? De flesta 
ungdomar som väljer att konfirmeras brukar  
senare beskriva konfirmationen som ”det bästa 
jag varit med om”. Varför inte testa du också?

Vi har skickat ut en folder, har du inte fått den – 
kontakta oss så skickar vi en till dig! 

För dig som är äldre ungdom finns 
”Andra chansen”. Hör av dig så berättar vi mer!

Info och anmälan: 
www.svenskakyrkan.se/rattvik/konfirmation

Kontakt: Anna-Karin Kallin
 

I livet behöver man ibland få tillfälle till reflektion, ensam eller tillsammans med andra. I Rättviks  
pastorat erbjuder vi flera olika tillfällen där fördjupning, samtal, stillhet och bön får plats i vardagslivet.
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ACT Svenska kyrkan
Svenska kyrkan stödjer över 300 

projekt varje år inom olika områden som utbild-
ning, hållbar utveckling, mänskliga rättigheter, 
fredsarbete, hälsovård och sjukvård, stöd till 
kyrkor i världen samt katastrofhjälp. Svenska 
kyrkans katastrofarbete går sedan 2010 genom 
ACT – Action by Churches Together.

ACT är ett globalt samarbete mellan kyrkor och 

organisationer för katastrof-, utvecklings- och 
påverkansarbete.

Kyrkans stora insamlingskampanjer är Julkam-
panjen och Fastekampanjen. Dessutom är 
Svenska kyrkan med i Världens Barn-insamlingen.

Tillsammans kan vi göra världen mer rättvis och 
ge fler människor möjlighet till utbildning, för-
sörjning och trygghet.

Är du intresserad av att engagera dig ideellt? 
 Internationellt arbete: Tomas Jansson 
Väntjänst- och diakonigrupp: Veronica Nilsson 

Varmt välkommen att höra av dig!

INTERNATIONELLT ARBETE

Matinköpen har varit väldigt uppskattade!
För ca sju månader sen kom Corona som 
gjorde livet svårare för oss allihop, men fram-
förallt för de över 70 år och/eller som tillhör 
en riskgrupp. Vi fick snabbt ställa om delar av 
vår verksamhet och såg det som en självklar-
het att hjälpa till med att handla matvaror och 
medicin till denna grupp människor.

Vi har fått många tack och fina hälsningar 
– både från de äldre samt deras anhöriga. 
Ord och gester som värmer i hjärtat. 
Tack ska ni ha!

Så länge riktlinjerna för dessa grupper finns, 
fortsätter vi med matinköpen enligt tidigare.

UPPSKATTAD HJÄLP UNDER
CORONA

Foto: Gustaf Hellsing / IKON



OKTOBER
25  Söndag kl. 11.00 
        HÖGMÄSSA, Rättviks kyrka

        Söndag kl. 16.00
        GUDTJÄNST, Ore kyrka 

        *På grund av rådande situation med  
        Corona, covid-19, är endast
         ljuständningsgudstjänsterna för de
         som fått personlig inbjudan.  

31  Lördag kl. 15.00 Alla helgons dag 
        *LJUSTÄDNINGSGUDSTJÄNST, 
        Bingsjö kapell

        Lördag kl. 18.00 
        Margareta & Gunnar Smideman,  
         orgel med flöjt & fiol. Kaffe kl. 16.00-17.30,    
         Ore kyrka
        *LJUSTÄNDINGSGUDSTJÄNST,
        Kyrkokören Bellatrix, Boda kyrka    

      OBS! Ljuständningsgudstjänsten i 
      Rättviks kyrka livestreamas och är helt 
      stängd för besökare. Anhöriga till under året      
      avlidna, har fått brev med denna information.      

       Streamingen startar kl. 18.00.  
       Kyrkokören medverkar.

       Välkommen att delta digitalt! Allt du behöver 
       är en dator eller telefon med internetuppkoppling.

                       Länken läggs upp lördag 31/10
                     ca kl. 17.45 på vår Facebook sida:
                     Svenska kyrkan Rättvik Boda Ore
        Ni som inte har Facebook – Gå in på
         www.svenskakyrkan.se/rattvik och  välj 
        ”Godkänn alla kakor”. Via startsidan kan 
         ni öppna vår Facebooksida. 

      Tips! Prova gärna redan idag, så vet ni hur det    
       fungerar på Alla helgons dag.

NOVEMBER
01  Söndag kl. 11.00 
        HÖGMÄSSA, Rättviks kyrka

      Söndag kl. 16.00
        MUSIKGUDSTJÄNST, Requiem av
        Gabriel Fauré. Medverkande: Rättviks
        kyrkokör, Emma Tinnis, sopran, Clara
        Heinemann, harpa, Maud Norman, violin,     
        Benedetta Simeone, cello, Hans Åke 
        Månsson, orgel, Erik Tinnis, baryton och      
        musikalisk ledning, Rättviks kyrka

08  Söndag kl. 11.00
        GUDSTJÄNST, Rättviks kyrka 

        Söndag kl. 16.00
        GUDSTJÄNST, Ore kyrka

15  Söndag kl. 11.00 
        TEMAMÄSSA Gospel, 
        Kyrkuddens Gospel, Rättviks kyrka 

        Söndag kl. 16.00
        GUDSTJÄNST, Boda kyrka 

18  Onsdag kl. 19.00 
        HUSDJURSGUDSTJÄNST, Kyrkkören,  
        Marie-Louise Tham (från TV), Rättviks kyrka 

22  Söndag kl. 11.00 
        HÖGMÄSSA, Rättviks kyrka

        Söndag kl. 16.00 
        TAIZÉMÄSSA, Ore kyrka

29  Söndag kl. 11.00 
        ADVENTSGUDSTJÄNST, Rättviks kyrka
        ADVENTSGUDSTJÄNST, med små & stora,
        Kyrkokören Bellatrix, Boda kyrka

        Söndag kl. 16.00 
        ADVENTSMÄSSA, Bingsjö kapell
        ADVENTSGUDSTJÄNST, Ore kyrka

Med reservation för tryckfel och ändringar.
Se hemsidans kalender, anslagstavlor och 

Rättviks Nytt för aktuell information

Kalendarium
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KALENDARIET FÖR
DECEMBER OCH JANUARI 
Myndigheternas beslut gällande antalet 
besökare på evenemang fattas efter Kyrkbla-
det gått i tryck. Vi har i nuläget valt att inte 
annonsera om våra gudstjänster för december 
och januari. Vi hänvisar istället till hemsidans 
kalender och RättviksNytt.

 
ÖVRIGA GUDSTJÄNSTER 
MORGONMÄSSA 
En lite kortare och enklare gudstjänst med 
nattvard.
Plats: Rättviks kyrka
Tid: Onsdagar kl. 08.30 t om. 16/12 
(Församlingshemmet fr.o.m. onsdag 13/1)
 
SINNESROGUDSTJÄNST 
Det som kännetecknar en 
sinnesrogudstjänst är uttrycket mellan kyrkan 
och tolvstegsandlighet och där sinnesrobönen 
tillsammans med den personliga delningen 
är självklara inslag. Läs mer på hemsidan.
Plats: Rättviks kyrka 
Tid: Torsdag 17 december kl. 19.00

GUDSTJÄNSTER PÅ VÅRA 
ÄLDREBOENDEN 
Utifrån riktlinjerna vid denna utgåva gällande 
besök på äldreboenden genomförs inga 
gudstjänster där. Vi hoppas kunna återta dem 
så snart som möjligt.

9

NYHET!

Vid begravningar eller andra tillfällen kan du, 
istället för blommor, ge en gåva till någon 
fond. En möjlighet är att ge till Blomsterfonden 
i Rättvik, Boda och Ore eller Bingsjö blomster-
fond. Vi hjälper även till vid förmedling av an-
dra fonder samt minnesblad. Kontakta oss på 
tel 0248-736 50 så hjälper vi er.
 
Rättvik, Boda, Ore blomsterfond
bg 5219-0048 – Märk inbetalningen 
”Blomsterfonden”
Blomsterfondernas medel ges som bidrag till  
prydande av kyrkorna, diakonin, pastoratets barn- 
och ungdomsverksamhet och äldreboenden.

Bingsjö blomsterfond 8187-7, 043 014 331

 
 
 
 
 

Blomsterdekoration till 
Rättviks kyrkas altare och 
madonnaskulpturen
I Rättviks kyrka har vi förmånen av att försam-
lingsbor dekorerar altaret med blommor inför 
varje söndag och en ros till madonnaskulptu-
ren. Vill du vara med och bidra?
Kontakt: Marianne Eriksson

KYRKANS FONDER
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Du är viktig! Det är du och övriga medlemmar 
som är med och möjliggör Svenska kyrkans 
verksamhet i Rättvik, Finnmarken, Boda och 
Ore.

Genom att betala kyrkoavgiften är du bland 
annat med och stödjer

• träffpunkter för barn och föräldrar – Kyrkis
• gemenskapsträffar för vuxna, t. ex. Sopplunch,   
   Titta in, Hobbygruppen, Knat & prat
• barn- och ungdomsverksamhet, t. ex. Miniorer,          
   Juniorer, Kyrkans Ungdom, konfirmandgrupper
• ett rikt musikliv med körer och konserter

Du stödjer även en kyrka som

• vill förmedla hopp till den som drabbats av sorg 
och smärta
• erbjuder hjälp och stöd i krissituationer
• vill vara med och uttrycka den glädje man kän-
ner över att ha fått barn eller funnit en partner
• förvaltar det kulturhistoriska värdet i våra kyrkor

Som medlem bidrar du också till Svenska 
kyrkans samarbete med andra goda krafter 
som bygger ett så bra och tryggt samhälle 
som möjligt.

Ditt medlemskap gör skillnad!

MEDLEMSKAP
Vill du bli medlem, är osäker om du är medlem 
eller har andra frågor om medlemskapet, 
kontakta expeditionen på tel: 0248-736 50 eller 
rattviks.pastorat@svenskakyrkan.se

Om du inte är medlem i Svenska kyrkan, kan 
du bli det nu! 
I Svenska kyrkan finns det plats för dig som tror – 
eller tvivlar. För dig som längtar efter rättvisa och 
en bättre värld. Du kan bli medlem oavsett om du 
varit medlem tidigare eller inte. Här finns alltid en 
plats för dig.

TACK TILL DIG SOM ÄR MEDLEM I 
SVENSKA KYRKAN

Foto: Johannes Frandsen / IKON
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INTRÄDE FÖR BARN UNDER 18 ÅR
Barn under 18 år är välkomna som medlemmar med vårdnadshavarnas godkännande. Om ett barn är över 
12 år ska denne samtycka till inträde.

KYRKOAVGIFTEN SKAPAR MÖJLIGHETER
Din kyrkoavgift betalas via skattsedeln. Kyrkoavgiften beslutas av kyrkofullmäktige i den lokala församlingen 
och finansierar den lokala församlingens verksamheter. En liten del av kyrkoavgiften går till stiftet och den 
nationella nivån i Svenska kyrkan som har i uppdrag att främja och stödja den lokala nivån.

ANMÄLAN OM INTRÄDE I SVENSKA KYRKAN
Personnummer:

Namn:

Adress:

Ort och datum:

Namnteckning:

Var vänlig markera de svar som är aktuella

      Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning, år         månad dag

      Jag är döpt i annan evangelisk-luthersk kyrkas ordning, år         månad         dag

      Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning, år         månad         dag 
      och önskar undervisning Svenska kyrkans tro, bekännelse och lära

      Jag är inte döpt men önskar undervisning i Svenska kyrkans tro, bekännelse  
      och lära som förberedelse för dop.

      Jag är konfirmerad i Svenska kyrkans ordning, år         månad         dag 

      Jag är konfirmerad i annan kristen kyrkas ordning, år         månad         dag 

Fyll i blanketten (eller en kopia) och skicka den till:
Rättviks pastorat, Järnvägsgatan 10, 795 30 Rättvik eller 
rattviks.pastorat@svenskakyrkan.se

Du är också välkommen att besöka oss i församlingshemmet (Järnvägsgatan 10, Rättvik) 
för att fylla i en inträdesblankett. Öppettider må-fr kl. 09-12, 13-16. Blankett finns också 
på: www.svenskakyrkan.se/rattvik/bli-medlem
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MÖTESPLATSER
SOPPLUNCHER
Varje vecka serveras soppa och kaffe i en triv-
sam och lugn miljö i Rättviks församlingshem, 
Bodahus och en gång i månaden i Ore Sock-
enstuga.

RÄTTVIK – start våren 2021
När: Torsdagar kl. 12 
Plats: Rättviks församlingshem
Kontakt: Katharina Lindberg Hemmilä 

BODA
När: Tisdagar kl. 11.30 (8/9-8/12, 19/1-18/5)
Plats: Bodahus, Boda Kyrkby
Kontakt: Lotta Haglund, Marie Stam

ORE – start våren 2021
När: Torsdagar kl. 12-14 
Datum: 28/1, 25/2, 25/3, 29/4, 27/5
Anmälan: 2 dagar innan på tel 070-584 30 25
Plats: Sockenstugan vid Ore kyrka

KNAT & PRAT 
En grupp för dig som tycker om att promenera. 
Vi går ca 1 timme beroende på väder, dags-
form och antal deltagare. 
När: Torsdagar kl. 10.30  
Plats: Vid församlingshemmet, 
Järnvägsgatan 10
Kontakt: Veronica Nilsson 

TITTA IN 
Gemenskap, handarbete för den som vill.
Medtag eget fikabröd. Vi bjuder på kaffe/te.
När: Torsdagar kl. 10-12 (10/9-19/11)
Plats: Rättviks kyrka
Kontakt: Veronica Nilsson

EXISTENTIELL FRUKOST
Träffar där vi samtalar om hur vi ser på livet, hur 
vi tänker och känner, om livsmening, livsmod 
och livsglädje. Vi pratar förutsättningslöst och 
äter en gemensam frukost i en trygg gemen-
skap. Anmäl gärna deltagande.
Plats: Församlingshemmet (diakonirummet)
När: Måndagar kl. 9.30-11.00 
Datum: 16/11, 18/1, 22/2, 22/3, 26/4, 24/5
Kostnad: självkostnadspris för frukosten
Kontakt: Veronica Nilsson

BODA DIAKONI & 
MANGRANT
För den som vill träffas vi för andakt, kaffe och 
samvaro. Den som vill handarbetar, men ge-
menskapen är det viktigaste. 
När: Måndagar kl. 13-15 (9/9-14/12)
Plats: Bodahus, Ingelsgatu 2, Boda Kyrkby 
Kontakt: Lotta Haglund, Marie Stam 

HANDARBETSCAFÉ
Ta med dig eget fikabröd. 
Vi bjuder på kaffe/te.         
När: Onsdagar kl. 18.30-20.00, 
jämna veckor (tom 9/12)
Plats: Bodahus, Ingelsgatu 2, Boda Kyrkby
Ledare: Christina Alm
Kontakt: Lotta Haglund, Marie Stam

HOBBYGRUPPEN
Social och skapande verksamhet där insamlade 
medel går till behövande organisationer.
När: Torsdagar kl. 13-15 (HT 5/11, 19/11, 3/12)  
(VT 21/1, 4/2, 18/2, 4/3, 18/3, 8/4,22/4, 6/5)
Plats: Sockenstugan vid Ore kyrka
Kontakt: Ulla Eriksson, 070-136 30 75, 
ulla.hedberg.eriksson@hotmail.com
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MUSIK

Med reservation för ev 

ändringar/inställning med 

kort varsel

*Max 50 besökare vid våra 

konserter och evenemang

*Enligt gällande beslut av 

polismyndigheten

Musiken är ett av våra äldsta uttrycksätt – både 
i och utanför kyrkan. Den kan fungera både 
som tröst och som glädjekälla.

KONSERTER & 
MUSIKEVENEMANG
Mahlers eldprov
När: Lördag 21 november kl. 18.00 
Plats: Ore kyrka Fri entré - Kollekt

Stenhammar 150 år
Ensemble ur Dalasinfoniettan
När: Söndag 24 januari kl. 18.00 
Plats: Rättviks kyrka 

Orgelmusik kl. 15.00-15.45
Välkommen att lyssna på våra kyrkomusiker! 

Rättviks kyrka
Torsdagar kl. 15.00, varje vecka

Boda kyrka
Tisdagar kl. 15.00, jämna veckor 

Ore kyrka
Tisdagar kl. 15.00, udda veckor

KOM & SJUNG I VÅRA 
KÖRER!
Körsång är bra för hälsan och ger dig 
duschar av lycka! Att sjunga i kör ger en 
känsla av gemenskap och samhörighet och 
fungerar som en stressbroms. Sång skapar ofta 
en känsla av ökad energi och avslappning och 
förbättrar då den upplevda livskvaliteten.

Vi välkomnar både gamla och nya 
körsångare!

Mini-Bells, barnkör, åk F-3
Ledare: Kottan Eliasson

The Bellas, ungdomskör, från åk 7
Sjunger musik från alla genrer, bl.a. gospel, 
pop, soul, visa, folkton, musikal 
Ledare: Kottan Eliasson

Rättviks kyrkokör
Traditionell kyrkomusik vid gudstjänster och 
egna konserter
Ledare: Erik Tinnis 

Kyrkuddens Gospel
Svängig och glad gospelmusik
Ledare: Margaretha Ståhl Smideman 

Kyrkokören Bellatrix
Traditionell kyrkomusik vid gudstjänster och 
egna konserter
Ledare: Henrik Berg
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I tider av oro och ovisshet vill vi påminna dig 
om att din församling finns här för dig. 
Du kanske har påverkats av corona-situationen 
eller förlorat någon nära?

• Känner du dig ensam och behöver någon 
att prata med? 
Tveka inte att höra av dig! Vi kan prata på 
telefon, under en promenad eller sitta ner 
tillsammans. Präster och diakoniassistenter har 
tystnadsplikt.

• Vi fortsätter att vara behjälpliga med 
matinköp för personer över 70 år och/eller 
riskgrupper. Maila rattviks.pastorat@svenska-
kyrkan.se eller ring in en tydlig inköpslista, 
0248-736 50. Senast dagen innnan.

LEVA VIDARE-GRUPP 
Livet kan förändras när en anhörig eller nära 
vän dör. Under våren inbjuder vi till träffar, där 
vi delar tankar, känslor och funderingar med 
andra i samma situation.
Start: Våren 2021
Information: Carl Johan Rudman, Veronica 
Nilsson

DIAKONI-
PENGEN
– En mottagning 
för ekonomiskt stöd
Rättviks pastorat har 
genom donerade 
medel möjlighet att ge ett mindre belopp som 
gåva till dig med ekonomiska behov.
Vem är du som söker? Du har fyllt 18 år, bor 
i någon av församlingarna Rättvik, Boda eller 
Ore, har behov av ekonomiskt stöd, har inte 
fått en gåva av oss de senaste 6 månaderna.
Vilket stöd kan du få? Du kan få en mindre 
summa pengar.
Om ansökan: boka tid för ett personligt 
besök. Så bokar du en tid: Skicka ett sms 
med ditt för- och efternamn till 073-038 17 60. 
Inom en vecka får du en bekräftelse på vilken 
tisdag mellan kl. 14-16 du är välkommen. Vid 
besöket: Du ska kunna legitimera dig, berätta 
om din ekonomiska situation, ev uppge ditt 
bankkontonummer.
Ansökningstid: 1/9-15/12 och 15/1-31/5
Har du frågor om Diakonipengen? Sms:a 
frågorna till 073-038 17 60 eller maila rattvik.
diakonipengen@svenskakyrkan.se
Vart finns vi? Församlingshemmet, Järnvägs-
gatan 10.

JOURHAVANDE PRÄST
Finns varje dag mellan kl. 21-06 på tel. 112 
eller via chatt kl. 18-24. 
Läs gärna mer på 
www.svenskakyrkan.se/jourhavandeprast
Prästerna har absolut tystnadsplikt
Du kan känna dig trygg när du kontaktar jour-
havande präst. Du kan vara anonym.

Du behöver inte vara troende eller medlem
Du behöver inte tillhöra Svenska kyrkan eller 
vara troende för att kontakta Jourhavande 
präst. Tron på Gud är självklar för prästerna 
som arbetar i jouren, men om du inte själv 
önskar det, så talar man inte om Gud, läser 
Bibeln eller ber böner under samtalet.

SAMTAL OCH STÖD
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Nu börjar säsongen på våra kyrkogårdar närma 
sig sitt slut efter en sommar med vår duktiga 
säsongspersonal som jobbat med att hålla fint på 
våra kyrkogårdar. Höstblommor, ljus och gravlyk-
tor lyser nu upp i höstmörkret.

Vill du ha skötsel och/eller plantering? 
Kontakta oss så tecknar vi avtal för säsongen 
2021. Läs gärna mer om våra alternativ samt pri-
ser på www.svenskakyrkan.se/rattvik/gravskotsel

Beställning av skötsel och/eller plantering 2021 
– maila 
rattviks.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se 
eller ring 0248-736 50.

Gravstenssäkring
Vi är nu klara på samtliga kyrkogårdar med de 
beställningar som inkommit. Arbetet fortsätter 
med efterbeställningar. Gravstenen är gravrätt-
sinnehavarens egendom och säkring av stenen 
ordnas och bekostas av gravrättsinnehavaren. 
Frågor? Kontakta Helena Johansson 

KYRKOGÅRDEN

Jan Engqvist Lars Zetterqvist

JAN ENGQVIST & 
LARS ZETTERQVIST
Tyvärr har vår komminister Jan Engqvist valt att 
bli pensionär på heltid sedan september. Han 
kommer dock hjälpa oss framöver när behovet 
finns, framförallt med gudstjänster.

Även vår Fastighets- och ekonomichef Lars 
Zetterqvist har valt att lämna oss. Han fortsät-
ter sitt arbete i Svenska kyrkan, denna gång i 
Leksands pastorat.

De kommer att vara saknade av både arbets-
kamrater och församlingsmedlemmar! Vi riktar 
ett stort tack för deras fina arbete och önskar 
dem allt gott i framtiden!

VI TACKAR!



PASTORS- OCH KYRKOGÅRDSEXPEDITION 
Rättviks pastorat, Järnvägsgatan 10, 795 30  Rättvik
rattviks.pastorat@svenskakyrkan.se, rattviks.kyrkogardsforvaltning@svenskakyrkan.se

Växel, bokning av dop, vigsel och begravning  0248-736 50
www.svenskakyrkan.se/rattvik   Facebook/ Instagram Svenska kyrkan Rättvik Boda Ore  

KYRKORÅDET .........................................................................................................
Anders Åkerlund, ordf. Kyrkorådet info@andersakerlund.se

PRÄSTER .................................................................................................................
Monica Jones, kyrkoherde              monica.jones@svenskakyrkan.se  0248-736 52
Tomas Jansson                                tomas.jansson@svenskakyrkan.se  0248-736 72
Carl Johan Rudman                         carl-johan.rudman@svenskakyrkan.se 0248-736 53
Karolin Baesch                                karolin.baesch@svenskakyrkan.se  0248-736 86
Tjänstgörande präst     0248-736 80

DIAKONI .................................................................................................................
Veronica Nilsson                              veronica.nilsson@svenskakyrkan.se  0248-736 99
Birgitta Liljeblom                             birgitta.liljeblom@svenskakyrkan.se  0248-736 82
Marie Stam                               marie.stam@svenskakyrkan.se  0248-736 91
Lotta Haglund                              lotta.haglund@svenskakyrkan.se  0248-736 74

MUSIKER .................................................................................................................
Erik Tinnis                              erik.tinnis@svenskakyrkan.se  0248-736 75
Margareta Ståhl Smideman             margareta.stahlsmideman@svenskakyrkan.se  0248-736 78
Henrik Berg                              henrik.berg@svenskakyrkan.se  0248-736 77
Catharina ”Kottan” Eliasson            catharina.eliasson@svenskakyrkan.se 0248-736 84

BARN OCH UNGDOM .............................................................................................
Birgitta Liljeblom                              birgitta.liljeblom@svenskakyrkan.se  0248-736 82
Anna-Karin Kallin                             anna-karin.kallin@svenskakyrkan.se  0248-736 83
Erica Back                              erica.back@svenskakyrkan.se  0248-736 92
Karolin Baesch                                 karolin.baesch@svenskakyrkan.se  0248-736 86
Jon Gustafsson                                jon.gustafsson@svenskakyrkan.se   0248-736 79

ADMINISTRATION, EKONOMI OCH FASTIGHETER ...............................................
Vakant tjänst                                  0248-736 55 Vakant
Lars Pettersson                              lars.pettersson@svenskakyrkan.se  0248-736 54
Carina Ermesjö                              carina.ermesjo@svenskakyrkan.se  0248-736 57
Aina Björ                              aina.bjor@svenskakyrkan.se  0248-736 58

SERVICE OCH KYRKOGÅRD ...................................................................................
Helena Johansson                            helena.a.johanssson@svenskakyrkan.se 0248-736 63
Thomas Hillrings                               tomas.hillrings@svenskakyrkan.se  0248-736 62

FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA ............................................................................
Katharina Lindberg Hemmilä          katharina.hemmila@svenskakyrkan.se 0248-736 93 Tjänstledig

KYRKVAKTMÄSTARE ………....................................................................................
Rättviks kyrka     0248-736 68
Övriga kyrkor/kapell    0248-736 98

Kontaktuppgifter till oss


